[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.01.2012 года № 4
с.Большой Карай
1

Об образовании конкурсной комиссии

по формированию и подготовке

резерва управленческих кадров

администрации Большекарайского
муниципального образования

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-Ф3 "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании Устава Большекарайского муниципального образования , в целях формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров органов местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать конкурсную комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального образования.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального образования согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального образования согласно приложению № 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации Большекарайского муниципального образования Стуклову Н.Н.
Глава  Большекарайского
муниципального образования                               А.А.Зазульский
Приложение № 1 к постановлению администрации Большекарайского муниципального образования
 от  11.01.2012 года № 4
Положение
о конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации
Большекарайского муниципального образования
1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального района (далее - Комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, Уставом Саратовской области, ,Уставом Большекарайского муниципального  образования Романовского муниципального района Саратовской области, решениями представительного органа муниципального района, постановлениями и распоряжениями главы администрации муниципального района, а так же настоящим Положением.
3. В целях реализации своих функций Комиссия взаимодействует в установленном порядке с предприятиями, учреждениями Большекарайского муниципального образования , независимо от форм собственности.
4. Комиссия действует на постоянной основе.
5.     Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов комиссии.

6. В состав комиссии входят независимые эксперты - специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

7. Ответственным за организацию проведения заседаний комиссии является секретарь комиссии. Методическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет  заместитель главы администрации Большекарайского муниципального образования .

8. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

9. Глава муниципального образования образует рабочую группу. Рабочая группа состоит из руководителя и иных членов рабочей группы. Члены рабочей группы частично или полностью входят в состав конкурсной комиссии.

10. В состав рабочей группы входят:

Глава муниципального образования ;

Заместитель главы администрации муниципального образования ;

секретарь комиссии;

11. В состав рабочей группы могут также входить независимые эксперты - специалисты в области кадровых технологий, без указания персональных данных экспертов, приглашаемые органом местного самоуправления по запросу главы муниципального образования .
12. Заседание комиссии считается правомочным при наличии не менее двух третей членов Комиссии.

13. Протоколы Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов. В случае равенства голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

14. По итогам отбора Комиссия принимает одно из следующих решений:

о включении претендента в резерв управленческих кадров органов местного самоуправления Большекарайского муниципального образования ;

об отказе включения претендента в резерв управленческих кадров органов местного самоуправления Большекарайского муниципального образования ;

о рекомендации по замещению лицом, включенным в резерв управленческих кадров органов местного самоуправления Большекарайского муниципального образования , должности (группы должностей).

15. Протокол Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавших на заседании.

16. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

Верно: зам. главы администрации
Большекарайского МО                                                             Н.Н.Стуклова
Приложение № 2 к постановлению администрации Большекарайского муниципального образования от  11.01.2012 № 4
                                                          Состав
 конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации
Большекарайского муниципального образования
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Зазульский А.А.
	Глава Большекарайского муниципального образования   ,председатель конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского  муниципального образования

	2.
	Стуклова Н.Н.
	Заместитель главы администрации Большекарайского МО ,заместитель председателя конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального образования

	3.
	Шишкина В.В.
	специалист  1 категории администрации Большекарайского МО  ,
секретарь конкурсной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Большекарайского муниципального образования

	Члены конкурсной комиссии:

	4.
	Балабанов Е.И.
	Консультант, юрист администрации Романовского муниципального района( по согласованию)

	5.
	Давыдов В.М.
	Директор Большекарайской СОШ

	6.
	Плискина В.Н.
	Библиотекарь Большекарайской сельской библиотеки

Верно: зам. главы администрации
Большекарайского  МО                                             Н.Н.Стуклова

[image: image1.png]